در این میان مخالفین و رقبای حکومتی دولت، که طراح و مدافع طرح قطع یارانه کلیه اشخاصی که بالغ بر ۲۵ میلیون میلیون تومان هستند و سخنگویان کسانی که در مجلس به طرح رای داده‌اند، عطف

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

اشان را تضعیف کند. از همین روی در این موش و گربه بازی جناح‌ها آنان که به طرح یارانه رای دادند و تصویب کردند اینک به اقتضای جنگ قدرت علیه طرح دولت رای دادند و آنهایی که در ظاهر مخالفش بودند و از هرفرصتی برای حمله به بانینیان نقدی کردن یارانه بهره می گرفتند، اینک به نوعی طرفدار حفظ اش شده‌اند!

بنا به همین دلایل منطقاً دولت نمی توانسته حتی با قطع یارانه کسانی که درآمد سالانه شان از ۲۵ میلیون تومان سقف مورد درخواست مجلس است مخالف باشد. سیاست منجمد کردن دستمزدها

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

از تجربه دیگران

## اقتصاد غیررسمی: تعاریف، تئوری ها و سیاست ها

(بخش اول)

انتشارات سازمان زنان در اقتصاد غیررسمی:

در راه جهانی شدن و سازمانیابی (ویگو)

نوشته: مارتا آلترا چن

### چکیده

امروزه شاهد توجه مجددی به اقتصاد غیررسمی در سراسر جهان ایم.

اقتصاد مدرن و رسمی سرمایه داری جذب می شد و بنابراین از بین می رفت. این چشم انداز در پیش بینی ویلیام آرتور لویس، در مقاله ای که او در سال ۱۹۵۴ انتشار داد و از این بابت به دریافت جایزه نوبل در اقتصاد نائل شد، منعکس است.

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

فرستاد. از هانس سیلگر و ریچارد جولی خواسته شد که هدایت نخستین هیئت استخدای را، که در سال ۱۹۷۲ به کنیا اعزام شد، به عهده گیرند. این هیئت به این نتیجه رسید که بخش سنتی در کنیا، که هیئت آن را "بخش غیررسمی" نام گذاشته بود، هم شامل مؤسسات اقتصادی سودآور و مؤثر و هم شامل فعالیتهای حاشیه ای است.

اینها زنان مصری اند که بدون دستمزد کار انجام می دهند و ۶۴ درصد زنان مصری ای را تشکیل می دهند که در واحدهای متعلق به خانواده کار می کنند. این ها دو نتیجه اصلی تحقیقی است که در آوریل به انجام رسیده است.

گزارش این تحقیق میدانی به مدیریت خانم نفیسه دسوکی،

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

## شوهر کارفرماست

### این هم مثل بقیه کارگرها

رفتاری که با زنان مورد تحقیق انجام می شود عیناً مشابه رفتار با بقیه کارگران است و شباهتی به رفتار با یک شریک کسب و کار ندارد.

هرچه میزان تحصیلات زنان بالاتر است، میزان اشتغال آنان به کار بدون دستمزد کمتر است. کار این زنان اساساً کار کشاورزی است: ۸۲/۷ درصد این زنان در مزارع خرد خانوادگی کار می کنند.

## روز جهانی کارگر را

## هر چه با شکوهتر برگزار کنیم

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

جان کارگران را می کشند؛ گاه با پیامدهای تراژیک.

"کاروشی" در بخشهای بهداشت، خدمات عمومی، کشتیرانی و ساختمان بیشترین بروز را دارد. تعداد ادعاهای غرامت بابت کاروشی در سه ماهه نخست سال ۲۰۱۶ در بخشهای نامبرده، که همیشه هم با کمبود نیروی کار مواجه اند، سر به ۱۴۵۶ مورد زده است.

صاحبان صنایع فولاد می گویند که این صنعت هنوز زیر فشار یک مجموعه عوامل قرار دارد: قیمت های بالای انرژی در بریتانیا، هزینه های اضافی ناشی از سیاست های ناظر بر حفاظت محیط زیست و واردات فولاد ارزان از چین.

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

شرکت گریبول کاپیتال اعلام کرده است که با نهائی شدن معامله در ۸ هفته آینده، نام شرکت "تولیدات لانگ" به "فولاد بریتانیا" تغییر خواهد یافت.

او می افزاید: "به نظر می رسد "دو هزاری افتاده باشد" که نیاز به دولت فعالی برای حمایت از صنایع فولاد وجود دارد.

اعتصاب کارگران وریزون، که یکی از بزرگترین اعتصابات سالهای اخیر در وریزون است، توسط اتحادیه کارگران مخابرات امریکا و سازمان همبستگی کارگران الکتریک سازمان یافته است.

دو اتحادیه نامبرده مشترکاً قریب ۴۰ هزار کارگر را در بخش عملیات شرکت مخابرات وریزون نمایندگی می کنند. بخش مذکور شرکت خدمات اینترنتی، تلفنی و

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۹۵ / ۱۶ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۹

او می افزاید: "گزینه های هتل دارند به آخر می رسند. در تمام دعاوی کارگران برنده شده اند. این که مدیریت هتل بیاید و به مذاکره بنشیند، دیگر فقط موضوع امروز یا فرداست".

بنا به اطلاع نامبرده، دستمزد کارگران هتل بین المللی ترامپ در لاس وگاس به طور متوسط ۳/۳۳ دلار از دستمزد کارگران هتل های صاحب اتحادیه کمتر است.

از آن پس اتحادیه مواضع ترامپ را در تمام فعالیتهای انتخاباتی اش تعقیب و نقد کرده و معتقد است که این اقدام بر چندین و چند راهپیمائی و مناظره برتری دارد.

جنوکاندا آرگونلو کلاین، صندوقدار اتحادیه می گوید: "ترامپ می گوید

اول ماه مه، 11 اردیبهشت روز جهانی کارگر گرامی باد

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۵ / ۹ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۸

## غارت هر چه بیشتر کارگران در دولت تدبیر و امید رضا کریمی

متناقض سعی کرد کارمندان پیمانی و کارگران قرار داد حجمی را به استخدام موقت دولتی تبدیل نماید تا بخش مزد بگیر جامعه را در خدمت اهداف سیاسی خود قرار دهد که در نهایت همه ی این کوششهای عوام فریبانه بعلت رقابت جناحی به شکست منجر شد.

از سوی دیگر مجلس در ضدیت با دولت احمدی نژاد مصوبات هیئت وزیران را ملغی نمود. در اواخر سال ۹۰ دولت احمدی نژاد که بعلت اختلافات داخلی جناح راست تحت فشار قرار گرفته بود با چندین مصوبه ی

# بولتن کارگری

کار گروه کارگری سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۵ / ۹ آوریل / ۲۰۱۶ / سال سوم شماره ۱۲۸

## تأثیر آلودگی مراکز تولیدی بر سلامتی کارگران و محیط زیست

بهر روز فدائی

پخت دادن آجر استفاده می کنند وزارت صنایع و معادن طرح صنعتی کردن تولید آجر را چندین سال قبل تصویب کرده است.

با نگاهی به آمارهای جدید متوجه می شویم توفیق چندانی حاصل نشده است.